ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 19.06.2013 № 235-р

	7-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об обеспечении комфортного температурного режима в дошкольных образовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в период отсутствия централизованного отопления (июнь-сентябрь)

[bookmark: _GoBack]Заслушав информацию исполняющей обязанности заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа     Манойловой Т.Л. об обеспечении комфортного температурного режима в дошкольных образовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в период отсутствия централизованного отопления (июнь-сентябрь), Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

информацию об обеспечении комфортного температурного режима в дошкольных образовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в период отсутствия централизованного отопления (июнь-сентябрь) принять к сведению, согласно приложению к настоящему решению.

	Глава Петропавловск-Камчатского  городского округа, исполняющий  полномочия председателя Городской Думы

 К.Г. Слыщенко

Приложение
к решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 19.06.2013 № 235-р

ИНФОРМАЦИЯ
об обеспечении комфортного температурного режима в дошкольных образовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в период отсутствия централизованного отопления (июнь-сентябрь)

Для обеспечения комфортного температурного режима в дошкольных образовательных учреждениях Петропавловск - Камчатского городского округа в период отсутствия централизованного отопления (июнь-сентябрь) в качестве эксперимента в четырех детских садах планируется выполнение следующих мероприятий:
- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1» - установка электрических инверторных обогревателей;
- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28» - установка электрокотла и монтаж системы погодного регулирования с заменой теплового узла;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 35» - установка локального электроотопления с использованием вихревого индукционного нагревателя (ВИН);
- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 41» - монтаж системы погодного регулирования с устройством «перемычки» для подачи теплоносителя из системы ЦГВС в систему отопления детского сада.
Предлагаемые мероприятия позволят обеспечить температурный режим в помещениях детских дошкольных образовательных учреждений в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и нормативов                СанПиН 2.4.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях».
Реализация данного эксперимента будет выполняться за счёт финансовых средств Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

image1.png